126 DIÁRIO OFICIAL Nº 33993 Quarta-feira, 25 DE SETEMBRO DE 2019

ZADA EM FORNECIMENTO DE MATERIAL PERMANENTE E MOBILIA EM GERAL
DESTINADOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS UNIDADES
ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS/PA.
VALOR TOTAL: R$ 110.640,50 (cento e dez mil, seiscentos e quarenta reais
e cinquenta centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO:
VIGÊNCIA: 06 de Maio de 2019 a 31 de Dezembro de 2019
DATA DA ASSINATURA: 06 de Maio de 2019

Protocolo: 477626

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20190175

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2018-005SEMAD
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA: PAMPA - COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIA-
LIZADA EM FORNECIMENTO DE MATERIAL PERMANENTE E MOBILIA EM GE-
RAL DESTINADOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS UNIDA-
DES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS/PA.
VALOR TOTAL: R$ 31.359,40 (trinta e um mil, trezentos e cinquenta e nove
reais e quarenta centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2019 Atividade 0702.103020030.2.041
Manutenção do Hospital Municipal  , Classifi cação econômica 4.4.90.52.00
Equipamentos e material permanente, Subelemento 4.4.90.52.99, no valor
de R$ 31.359,40
VIGÊNCIA.: 06 de Maio de 2019 a 31 de Dezembro de 2019
DATA DA ASSINATURA: 06 de Maio de 2019

Protocolo: 477663

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PP-3/2019-001SEMAS

O Município de CURIONÓPOLIS, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL por intermédio do Pregoeiro, torna público que às 10hrs
do dia 07 de Outubro de 2019, fará realizar licitação na modalidade PREGÃO,
Registro de Preços para FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇAO DE BRINQUEDOS
E MATERIALDE CONSUMO, TAIS COMO PIPOCA, SUCO DE CAIXINHA, A SE-
REM DISTRIBUIDOS PARA CRIANÇAS DO MUNICIPIO DE CURIONÓPOLIS-PA
EM AÇÕES PROMOVIDAS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL. De acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-se
na sala da Comissão de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONÓ-
POLIS/PA.
O procedimento  licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal nº 10.520/2002,
Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas alterações posteriores que
lhe foram introduzidas.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala
da Comissão de Licitação, na AVENIDA MINAS GERAIS, 190, a partir da pu-
blicação deste Aviso, no horário de 08h às 14h. www.curionopolis.pa.gov.br

CURIONÓPOLIS - PA, 25 de Setembro de 2019
Diogo Anderson Ferreira Costa

Pregoeiro
Protocolo: 477623

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE VITÓRIA DO XINGU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2019-006FMS

O Município de VITÓRIA DO XINGU, através do FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE por intermédio da Comissão de Licitação, torna público que às 09:00
horas do dia 10 de outubro de 2019, fará realizar licitação na modalidade
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2019-006FMS, tipo menor preço GLOBAL, para
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS/
SERVIÇOS DE  ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DA ACADEMIA DA SAÚDE
MODALIDADE INTERMDIÁRIA NO MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU/PA, de
acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-se na sala da
Comissão de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU -
PA. Informações e retirada do edital na Rua Manoel Félix de Farias, n° 174,
Centro, Vitoria do Xingu-PA, das 08:00 às 12:00hs e também pelo e-mail:
licitacao@vitoriadoxingu.pa.gov.br. VITÓRIA DO XINGU - PA, 24de setembro
de 2019. SIMONE RODRIGUES DEZIDERIO - Presidente da CPL.

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2019-007FME
O Município de VITÓRIA DO XINGU, através do FUNDO MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO por intermédio da Comissão de Licitação, torna público que às
09:00 horas do dia 11 de outubro de 2019, fará realizar licitação na modalida-
de TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2019-007FME, tipo menor preço GLOBAL, para
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS/
SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO / CONCLUSÃO DO PRÉDIO
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED DE VITÓRIA DO XINGU/
PA, de acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-se na sala

da Comissão de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
- PA. Informações e retirada do edital na Rua Manoel Félix de Farias, n° 174,
Centro, Vitoria do Xingu-PA, das 08:00 às 12:00hs e também pelo e-mail:
licitacao@vitoriadoxingu.pa.gov.br. VITÓRIA DO XINGU - PA, 24de setembro
de 2019. SIMONE RODRIGUES DEZIDERIO - Presidente da CPL.

CONCORRÊNCIA Nº 3/2019-003PMVX
O Município de VITÓRIA DO XINGU, através do PREFEITURA MUNICIPAL
DE VITÓRIA DO XINGU por intermédio da Comissão de Licitação, torna pú-
blico que às 09:00 horas do dia 30 de outubro de 2019, fará realizar licitação
na modalidade CONCORRÊNCIA Nº 3/2019-003PMVX, tipo menor preço GLO-
BAL, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA
CIVIL PARA CONSTRUÇÃO DE CALÇAMENTO NO MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO
XINGU, de acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-se na
sala da Comissão de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO
XINGU - PA. Informações e retirada do edital na Rua Manoel Félix de Farias,
n° 174, Centro, Vitoria do Xingu-PA, das 08:00 às 12:00hs e também pelo
e-mail: licitacao@vitoriadoxingu.pa.gov.br. VITÓRIA DO XINGU - PA, 24de se-
tembro de 2019. SIMONE RODRIGUES DEZIDERIO - Presidente da CPL.

Protocolo: 477825

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE IGARAPÉ-MIRI

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI
AVISO EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 135/2019
TOMADA DE PREÇO Nº 02/2019

CONTRATO Nº 241/2019, Contratante: Prefeitura Municipal de Igara-
pé-Miri, CNPJ: 05.191.333/0001-69/Fundo Municipal de Educação, CNPJ:
30.869.050/0001-3; Contratada: OASIS CONSTRUÇÃO & SERVIÇOS LTDA,
CNPJ Nº 10.845.643/0001-90; Objeto: Contratação de Empresa Especiali-
zada para Reforço Estrutural e Reforma na Escola Municipal de Ensino Fun-
damental Araci Corrêa Santa Maria, situada na Vila Maiauatá - Ig. Miri/Pa.
Vigência:  240 dias. Valor Global: R$ 698.947,67 (seiscentos e noventa e oito
mil, novecentos e quarenta e sete reais e sessenta e sete centavos) Dotação
Orçamentária: Fundo de Municipal de Educação - 12.361.0007.1.028 - Re-
forma e Ampliação de Unidades Escolares - 12.361.0007.1.028 - Reforma e
Ampliação de Unidades Escolares - 4.4.90.51.00 - Obras e Instalações. Data
da Assinatura: 16 de setembro de 2019.

RONÉLIO ANTÔNIO RODRIGUES QUARESMA
Prefeito Municipal de Igarapé-Miri

Protocolo: 477769
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

“AVISO DE ERRATA DO EXTRATO
DO CONTRATO Nº 113/2019-SEMED/PMM

Processo nº 12.724/2019-PMM.
Dispensa de Licitação Emergencial Nº 002/2019-CEL/SEVOP/PMM. circulada
Imprensa Ofi cial do Estado do Pará 01 de agosto 2019, Onde se Lê: Término
da Vigência: 18/12/2020. Leia-se Termino da vigência: 14/01/2020. Marilza
de Oliveria Leite. Secretária Municipal de Educação. Marabá - PA”.

Protocolo: 477785

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 077/2019/CPL/PMM.

Processo Licitatório nº 12.845/2019/PMM Objeto: CONTRATAÇÃO DE
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADOS DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA LOCAÇÃO COM ESTRUTURA PARA INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO, MEN-
SALMENTE, MIGRAÇÃO DE DADOS, TREINAMENTO, CUSTOMIZAÇÃO E SU-
PORTE NOS SISTEMAS DE ADMINISTRAÇÃO TRIBUTARIA SISTEMA DE RE-
CURSOS HUMANOS E FOLHA DE PAGAMENTO E SISTEMA DE GESTÃO DE
PROTOCOLO E CONTROLE DE PROCESSOS QUE ATENDE AS NECESSIDADES
DA UNIDADE ORÇAMENTARIA  SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO FAZEN-
DARIA(SEGFAZ)   E DA UNIDADE GESTORA SECRETARIA MUNICIPAL DE AD-
MINISTRAÇÃO (SEMAD) DO MUNICIPIO DE MARABÁ PARÁ. Onde sagrou-se
vencedora a empresa; PUBLICENTER INFORMATICA COMERCIO E LOCAÇÃO
LTDA, CNPJ/MF Nº 04.235.413/0001-06, com o lote único no valor global  de
R$ 808.000,00 (Oitocentos e oito mil reais), pelo que HOMOLOGO o resultado
fi nal. Marabá - PA, 23/09/2019.
José Nilton de Medeiros - Secretário Municipal de Administração -
Portaria nº 011/2017-GP

Protocolo: 477776